Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Zespot Szkot Centrum Ksztalcenia Rolniczego
im. Augusta Zamoyskiego w Jabtoniu

Zamoyskiego 4
21-205 Jabton

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA . . . . .
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

000094455
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Zespo6t Szkot Centrum Ksztalcenia Rolniczego im. Augusta
Zamoyskiego w Jabtoniu
1.2 |Siedziba jednostki Jabton
1.3 [Adres jednostki Zamoyskiego 4 21-205 Jabton
1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Dziatalno$¢ wspomagajaca edukacje w zakresie ksztatcenia
zawodowego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ksiggi rachunkowe w Zespole Szkot Centrum Ksztatcenia Rolniczego

im. Augusta Zamoyskiego w Jabtoniu prowadzone sg w oparciu i
wedtug zasad okre§lonych w ustawie z dnia 29 wrze$nia 1994 r. o
rachunkowosci (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z pézn. zm.) oraz
rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 9 stycznia 2018 r.
w sprawie sprawozdawczosci budzetowej (Dz. U. z 2020r. poz. 1564 z

pozn. zm.)
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwate umarzane sg (z wyjatkiem gruntéw) stopniowo wedtug stawek amortyzacyjnych ustalonych w

ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢ poczgwszy od
miesigca nastgpujacego po miesiacu przyjecia srodka trwatego do uzywania. Amortyzacja obciaza konto
kosztéw ,,Amortyzacja” na koniec roku.

srodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

Jednostka przez wpisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania umarza w 100% pozostate srodki
trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej 10 000 ztotych. Srodki dydaktyczne
stuzace procesowi dydaktyczno- wychowawczemu realizowanemu w szkole umarza si¢ w 100% niezaleznie od
warto$ci zakupu.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Warto$ci niematerialne i prawne nabyte z wlasnych srodkéw wprowadza si¢ do ewidencji w cenie nabycia .
Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sig: w przypadku zakupu — wedhug ceny nabycia lub
ceny zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowig istotnej wartosci.

4 |wyceniane wg wartosci Wartosci niematerialne i prawne otrzymane w przypadku darowizny, $rodki trwale w przypadku spadku lub
rynkowej z dnia nabycia darowizny — wedlug ceny sprzedazy takiego samego lub podobnego przedmiotu lub wartosci okreslonej w

umowie o przekazaniu.

5 |wyceniane wg wartosci Wartosci niematerialne i prawne oraz $rodki trwate w przypadku otrzymania od Skarbu Panstwa lub jednostki
okreslonej w decyzji samorzadu terytorialnego. Jezeli w decyzji warto$¢ nie jest okreslona wycenia si¢ wedlug ceny sprzedazy
wiasciwego organu takiego samego lub podobnego przedmiotu.

6 [wyceniane wg warto$ci Srodki trwate w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji — wedtug posiadanych dokumentéw z
wynikajacej z posiadanych [uwzglednieniem zuzycia, a przy ich braku wedlug wartosci godziwe;.
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

9 |zakupione materiaty W tym zakup pomocy dydaktycznych.

odnoszone sa bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich

zakupu




ceny ewidencyjne
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen

zakupu

W tym materialy znajdujace si¢ w magazynach opatu i srodkow zywnosci. Zapasy , ktore obejmujg materiaty
wycenia si¢ w cenach ewidencyjnych réwnych cenom nabycia lub zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowia
istotnej wartosci. Jednostka prowadzi ewidencj¢ materiatow: ilosSciowo-warto§ciowa. Przyjecie materiatdw do
magazynu nastepuje w rzeczywistych cenach zakupu. Rozchod materialéw z magazynu w prowadzone;j
ewidencji wedhug rzeczywistych cen zakupu. Od sktadnikéw zaliczanych do zapaséw nie dokonuje si¢ odpisow
z tytutu trwalej utraty wartosci.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoS$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszcezegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2

A3)

“)

(5

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

72 214,59

41 160,83

0,00

0,00

41 160,83

Srodki trwate

11 575 807,05

0,00

999 525,32

0,00

0,00

999 525,32

Grunty

60 657,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

7362 841,11

129 455,74

0,00

0,00

129 455,74

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

671 067,79

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

531 955,85

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

2949 285,30

870 069,58

0,00

0,00

870 069,58

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych sSrodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®

&)

(10)

1)

12)

(13)




Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

113 375,42

Srodki trwate

0,00

76 779,52

0,00

0,00

76 779,52

12 498 552,85

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60 657,00

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

7492 296,85

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

7691,00

0,00

7691,00

663 376,79

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

531 955,85

1.5

Inne srodki
trwate

0,00

69 088,52

0,00

69 088,52

3750 266,36

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19 20) 21
1 |[Wartoéci 72 214,59 0,00 41 160,83 0,00 0,00 113 375,42 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 7136 455,10 0,00 1071 128,58 0,00 76779,52| 8130 804,16 4439 351,95 4367 748,69
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 657,00 60 657,00
1.1.1{ Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 3074 071,56 0,00 170 993,36 0,00 0,00|  3245064,92 4288 769,55 4247231,93
lokale i




obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j

643 197,75 0,00 15 086,76 0,00 7 691,00 650 593,51

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

27 870,04

12 783,28

469 900,49 0,00 14 978,88 0,00 0,00 484 879,37

1.4 |Srodki
transportu

62 055,36

47 076,48

2949 285,30 0,00 870 069,58 0,00 69 088,52 3750 266,36

1.5 |Inne srodki
trwate

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$é rynkowa srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie

aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢

dlugoterminowych aktywow

Dodatkowe informacje

trwalych
1 [niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 | Warto$¢ gruntow 0,00|Nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegodlnienie| Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych

przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu

Dodatkowe informacje

1 |Grunty 0,00|Nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00(Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00(Nie dotyczy
techniczne i
maszyny

4 [Srodki transportu 0,00(Nie dotyczy

5 |Inne $rodki trwate 0,00|Nie dotyczy




1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartos$ciowe papieréow posiadanych
wartosciowych papieréw
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00 [Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia




6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota

zobowiazania
warunkowego

jednostki

Nieuznane Nie dotyczy

roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | Nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne Nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych roznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

Nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje




1 [Odprawy emerytalne 17 687,37|W roku 2021 wyptacono jedng odprawe emerytalng nauczycielowi.
i rentowe
2 |Nagrody 51 859,19 Wyptacono osiem nagrod jubileuszowych.
jubileuszowe
3 |Inne 5787 592,97| Wykazana kwota wyptaconych innych $rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
obejmuje: wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenia roczne, wynagrodzenia bezosobowe,
dodatki wiejskie, §wiadczenia bhp, sktadki PPK, odprawe posmiertna, sktadki z tytulu
ubezpieczen spotecznych, sktadki na Fundusz Pracy, odpisy na ZFSS, szkolenia, doskonalenie
zawodowe oraz badania lekarskie pracownikow.
4 |Kwota razem 5857 139,53
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje W 2021 roku nie dokonywano odpiséw aktualizujacych. W jednostce rozliczenia migdzyokresowe
czynne maja nieistotng warto$¢ i dlatego nie sg rozliczane w czasie, lecz od razu powickszajg koszty
dzialalnosci takze rozliczenia miedzyokresowe bierne nie wystgpuja. W jednostce nie wystapilty
zobowigzania dlugoterminowe.
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é¢ zapaséow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 129 455,74
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity |Nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansow publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis




Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Przychody i koszty ksztaltujg si¢ na poziomie porownywalnym w
stosunku do wczesniej osigganych. Dodatkowo w 2021 roku szkota
realizowata program ERASMUS+ stanowigcy kwote 481379,80
ztotych. Zrealizowano takze projekty w ramach RPO i POWER na
taczng kwote 712984,36 zt; z tego platnosci ze srodkow europejskich
stanowity warto$¢ 532242,34 zt.
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